[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1 октября 2025 г.
	              №146
	с. Ароматное

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Обеспечение эффективной деятельности органов

местного самоуправления Ароматненского сельского поселения»
  В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением администрации Ароматненского сельского поселения от 26.09.2016 №204 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым», администрация Ароматненского   сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления Ароматненского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым №160 от 16.10.2017 (в редакции, утвержденной постановлением от 13.12.2024 №305) следующие изменения:

1.1. В пункте 4 «Ресурсное обеспечение программы»:
- Таблицу 3 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) «Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления Ароматненского сельского поселения» изложить в новой редакции:
Приложение№3
к Порядку разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ
Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы (подпрограммы) «Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления Ароматненского сельского поселения»
Таблица 3

Наименование мероприятий программы (подпрограммы)

	Источник финансирования

	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024  год
	2025  год
	2026  год
	2027  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Программа «Обеспечение эффективной деятельности органов местного самоуправления Ароматненского сельского поселения»,

 ВСЕГО (тыс. руб.)
	ВСЕГО, в том числе:
	3485,666
	3651,28485

	3742,752
	4306,3177
	7049,23738
	4289,58056
	5850,39731
	7229,548
	5906,778
	5919,532

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	414.804
	435,640
	451,245

	Бюджет Республики Крым
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	2860,488
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	3485,666
	3651,28485

	3742,752
	4306,3177
	4188,74938
	4289,58056
	5850,39731
	6 814,744
	5471,138
	5468,287

	Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности администрации Ароматненского сельского поселения»
	ВСЕГО, в том числе:
	2760,57
	2870,068
	2 946,298
	2987,0417
	3070,69638

	3316,743
	4023,99386
	4580,72448
	4709,47896
	4722,23296

	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	414,804
	435,640
	451,245

	Местный бюджет
	2760,57
	2870,068
	2 946,298
	2987,0417
	3070,69638
	3316,743
	4023,99386
	4165,92048
	4273,83896
	4270,98796

	Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации Ароматненского сельского поселения", в том числе:
	Местный бюджет
	2636,928
	2745,961
	2812,569

	2856,303
	2925,47209
	3065,126
	3512,17088

	3625,72435
	3718,22296
	3718,22296

	-выплаты по оплате труда
	Местный бюджет
	1975,623
	1996,300
	2076,477
	2123,070
	2144,400
	2237,848
	2662,41484
	2920,64002
	3013,47002
	3013,47002

	 -расходы по обеспечению функций администрации, в т.ч. обучение
	Местный бюджет
	660,000
	700,000
	734,481

	732,345

	780,240
	826,473
	848,95104
	679,17522
	703,94794
	703,94794

	-уплата налогов, сборов и иных платежей
	Местный бюджет
	1,305
	0,911
	1,611
	0,888
	0,83209
	0,805
	0,805
	1,05503
	0,805
	0,805

	- единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет
	Местный бюджет
	0,000
	48,750
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- выплата среднемесячного заработка за второй месяц трудоустройства
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	24,85408
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие "Уплата налогов, сборов и иных платежей (ежегодного членского взноса)"
	Местный бюджет
	3,000
	3,000
	3,900
	4,290
	4,719
	5,190
	5,450
	5,723
	6,000
	6,300

	-уплата иных платежей (ежегодного членского взноса)
	Местный бюджет
	3,000
	3,000
	3,900
	4,290
	4,719
	5,190

	5,450

	5,723
	6,000
	6,300

	Основное мероприятие "Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (по внешнему контролю)"
	Местный бюджет
	120,642
	90,025
	96,675
	91,954
	101,278
	105,867
	111,112
	123,302
	123,302
	123,302

	-иной межбюджетный трансферт по внешнему контролю
	Местный бюджет
	120,642
	90,025
	96,675
	91,954
	101,278
	105,867
	111,112
	123,302
	123,302
	123,302

	Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности муниципальной службы в администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым»
	Местный бюджет
	0,000
	31,082
	33,154
	34,4947
	39,22729
	140,56
	395,26098
	51,24312
	54,390
	56,691

	- пенсионная выплата за выслугу лет
	Местный бюджет
	0,000
	31,082
	33,154
	34,4947
	39,22729
	140,56
	395,26098
	51,24312
	54,390
	56,691

	Основное мероприятие «Обеспечение первичного воинского учета», в том числе:
	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	414,804
	452,085
	467,695

	-выплаты по оплате труда
	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	350,603
	350,603
	350,603

	-закупки товаров, работ и услуг
	Федеральный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	64,201
	101,482
	117,092

	Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	359,92801
	355,479
	350,022

	- пенсионная выплата за выслугу лет
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	359,92801
	355,479
	350,022

	Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности председателя Ароматненского сельского совета-главы администрации Ароматненского сельского поселения»
	Местный бюджет
	725,096

	732,892

	761,954

	778,979
	786,774
	819,779
	1109,61166
	1069,98565
	1129,84604
	1129,84604

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности председателя Ароматненского сельского совета-главы администрации Ароматненского сельского поселения"
	Местный бюджет
	725,096

	732,892

	761,954

	778,979

	786,774

	819,779

	1109,61166

	1069,98565

	1129,84604

	1129,84604

	в т. ч.

- выплаты по оплате труда
	Местный бюджет
	725,096

	732,892

	761,954

	778,979

	786,774

	819,779

	1109,61166

	1069,98565

	1129,84604

	1129,84604

	Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления муниципальной собственностью Ароматненского сельского поселения»
	ВСЕГО, в том числе:
	0,000
	48,32485
	34,500
	540,297
	3191,767
	153,05856

	345,050

	1578,83787

	67,453

	67,453

	Бюджет Республики Крым
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2860,488
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	48,32485
	34,500
	540,297
	331,279

	153,05856

	345,050

	1578,83787

	67,453

	67,453

	Основное мероприятие «Управление муниципальной собственностью»
	Местный бюджет
	0,000
	48,32485
	34,500
	540,297
	180,727

	153,05856

	345,050

	1578,83787

	67,453

	67,453

	в т. ч.

- проведение аукционов, оформление, оценка имущества, юридические услуги по имущественным вопросам
	Местный бюджет
	0,000
	48,32485
	34,500
	0,000
	1,000
	41,000

	80,800

	528,83787

	17,453

	17,453

	- кадастровые и землеустроительные работы
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	540,297
	179,727
	108,0728
	264,250
	1050,000
	50,000
	50,000

	- взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3,98576
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие «Приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность в рамках основного мероприятия «Предоставление субсидии из бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований Республики Крым на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность» Государственной программы Республики Крым по укреплению единства российской нации и этнокультурному развитию народов России «Республика Крым - территория межнационального согласия», в том числе
	ВСЕГО, в том числе:
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3011,040
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет Республики Крым
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2860,488
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	150,552
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	- расходы на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность
	ВСЕГО, в том числе:
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3011,040
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Бюджет Республики Крым
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2860,488
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	150,552
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности избирательной комиссии в Ароматненском сельском поселении»
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	371,74179
	0,000
	0,000
	0,000

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности избирательной комиссии»
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	371,74179
	0,000
	0,000
	0,000

	В т. ч. расходы, связанные с проведением выборов и референдумов
	Местный бюджет
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	371,74179
	0,000
	0,000
	0,000

  2. Настоящее постановление действует с момента подписания.

  3. Опубликовать постановление в сетевом издании «Официальный сайт Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым» в сети «Интернет».

Председатель Ароматненского сельского

совета -  глава администрации

Ароматненского    сельского поселения                                                 О.Н. Морочко